ti .. illustri regi Francie. Serenitatis tue litteras super 
terra Venusina per dilectura filium raagistrura D. no
bis transraissas, qua decuit affectione recepimus, et 
piene intelleximus continentiam earundem. Sane super 
60 quod terram illam, a dileclo filio nostro R[omano], 
Portuensi electo, lune Aposlolice Sedis legato, nomine 
tuo senescalco Bellieadri cuslodiendam prò Ecclesia 
Romana coramissara, in pace ac tranquillilale ad ho
norem Sedis Apostolice conservasti, regalera raagnifi-
cenliara dignis in Domino laudibus comraendaraus et 
uberes tibi gratiarum referimus actiones. Cura autem 
carissimus in Christo filius noster F. e ie , sibi reslilui 
terrara ipsam cura instantia postularli, et-plures eccle
siarura prelati ac alii viri catholici quedara ad se in 
terra predicta pertinere proponanl, quia, elsi regnura 
Arelatense ad Iniperiuni spedare noscatur, quid taraen 
Imperium ibi tenuit vel quid alii ab eo imraediale te
nebant, aut que et a quibus posila fuerunl in raanibus 
Ecclesie prò securitate pacis et fidei, adhuc nobis non 
constitit, supersedere polius ad tempus elegimus, quam 
quicquam de ipsa statuere, per quod juri alicujus con
tingeret derogari. Porro, sicut raanifeslura esl el eril 
memoriale in seculis, dare memorie .. pater tuus, ze-
latus, sicut princeps catholicus, negotiura pacis et fidei, 
prò ipso proinoveiido ardenti laboravit aflectu; cujus 
pielatis fervorem Dominus ex alto respieiens, quia il
lius aniraa piacila sibi eral, ipsura, dura essel in pro
seculione didi negotii, de peregrinalione vile hujus ad 
bealitudinis patriara, ut firraiter crediraus, evocavit. 
Pctiinus igilur, fili karissirae, el obsecramus per vis
cera misericordie Jhesu Christi, in remissionem libi 
peccaminum injungentes quatenus, piani palris devo
tionem sollicite considerans in hac parte el eidem in 
virtute studens existere, ul in regno, successor, beni
gnum habendo respedum ad negotium membratura, ter
rara predidara, cura periculosa esse posset repentina 
rautatio status ipsius, de gralia, quara gratie superad-
das, sicul hactenus ad honorera Ecclesie, donec de pre-

GRÉGOIRE IX, t. I. 

missis fiat inquisitio, conservare procures, ita quod 
Deum exinde libi reddas propitinm el ex hoc gloriam 
in presenti et gratiam obtineas in futuro. Nos enim di
leclo filio magistro P[etro] de Collemedio, preposilo 
Sancii Audoraari, capellano nostro, viro provido et dis
creto, nòbis et fralribus noslris raerito sue probitatis 
acceplo, daraus lilleris in mandalis ul, personalitcr ad 
parles illas accedens, de omnibus et singulis negotii 
circuraslanliis inquirat diligenlissirae verilalem, quod 
invenerit nobis fideliter rescripturus, ut , plenius in
s l rudi per ipsum, exonerare magnificenliam luam et 
inde securius disponere valeamus, qui utique jus suum 
unicuique volumus conservari, cura siraus omnibus in 
justitia debitores. Dal. Perusii, XVI kalendas raarlii, 
anno oclavo. » 

2 4 S 5 . — In eundem fere modum scriplura est .. preposito 
supradicto. 

8 4 8 6 Pérouse, 14 février 1235. 

Eidem scribit ut, si lerram Venusinam araplius retinere no
lit, eam magislro P[eti'o] de Colleraedio resignet, jure cujus
libet in oranibus salvo. — (REO. 17, f. 256 ro ; ann. VIII, e. 445 ; 
— RODENBERO 626.) 

Il Eidem. Per alias litteras serenilalera luam rogan
dam duximus propensius et raonendara, et per dilectura 
filiura magistrum P . de Collemedio, prepositura Sancii 
Audoraari, capellanura nostrura, virura providura et 
discrelura, nobis et fralribus nostris merito sue probi
talis acceptum, te horlari raandaviraus ut terrara Venu-
sinara, donec super illa fiat inquisitio per eundera, 
sicul hadenus ad honorera Ecclesie prò noslra et beali 
Petri reverenlia studeas conservare. Ceterura, si forte 
conlrariura in anirao suo irrevocabiliter disposuit regia 
celsitudo, ita quod nolis cani araplius retinere, volu
mus ul eam, nomine nòstro, prediclo magistro rcsignes, 
jure cujuslibet in omnibus scraper salvo. Dal. ut 
supra. » 

8 4 8 9 Pérouse, 13 février 1235. 

Magislro Pelro de Colleraedio, praeposito Sancti Audoraari, 
capellano suo, raandat quatenus, si rex Franciae terram Venu
sinam ullerius relinere nolil, ejus rcslgnatioiiem recipiat, ter-
raraque personis idoneis cuslodiendam comrailtat el ad inqui
sitionem quam de ea ipse papa fieri jusseral, celeriler procedat ; 
praeterea regera et [Blanchara], ojus raatrera, moneat ut inler 
[Raymundum Berengarii IV], Provinciae,et [Rayrauudum VII], 
Tholosanura comiles, pacem reformare sludeant. — Epistolae 

80 
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addita est cedula de malripionio inter [Alfonsura], fralrem 
regis, el (Johannam], filiam comilis Tholosani, celebrando. — 
(REO. 17, f. 256 i-o; ann. VIII, e. 446; — RODENDERG 624.) 
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fratrum Predicatorum. Cura bora undecima —. Dat 
Perusii, XV kalendas martii, anno octavo. » 

a .Magistro P. de Collemedio, preposito Sancti Audomari, 
Morinensis diocesis, capellano ìiostro. Devotioni tue pre
sentium auctorilate mandaraus quatenus, si carissimus 
in Christo filius noster .. illustris rex Francie induci 
nequiveril ad terram Venusinara ulterius retinendara, 
tu, ab eo, noniinc nostro, illius resignationera reci
piens, requisito Consilio prelatorura terre predicte, 
juxta prudentiara libi datara a Doraino de ipsa sicut 
raelius A'ìderis expedire, disponas, comrailtendo eam 
uni vel pluribus personis idoneis, que, ad honorem 
Ecclesie et mandatum el volunlalera nostrara, ipsain 
fideliter debeant, nomine Romane Ecclesie, custodire ; 
ad inquisitionem nichilorainus quara de illa per te in 
aliis litteris mandavimus fieri, sine more dispendio 
processurus. Ad hec ipsum regera et karissiraara in 
Chrislo filiam nostram .. reginam Francorura illus
trera, niatreni suara, moneas et inducas ul ad pacera 
inler nobiles viros .. Provincie et .. Tholosanura co
raites faciendam irapendant operam efficacem, preser
tira cura per hoc credatur negotiura pacis et fidei fir-
mius solidandum. Sane litteras regi directas tibi sub 
bulla nostra mittentes, tunc demum eidem [illas] as
signes, cura nullo modo induci polueril ad tenendam 
cuslodiara dide terre. Dat. Perusii, idibus februarii, 
pontificatus nostri anno octavo. » 

8 4 8 8 . — <t Rescriptum cellule intercluse. Cura inter .. 
gernianuni carissimi in Christo lilii nostri .. illuslris 
regis Francie et [..] filiam comitis Tholosani jara spon-
salia sinl contrada, eundera regem ut matriraonium 
inler eos celebrari procurel, allenlius moneas el in
ducas. » 

8489 Pérouse, 15 février 1235. 

Fratri Guillelmo de Monte Ferralo et ejus sociis, ordinis 
fratrum Praedicatorum, concedil ut in terris adhuc Sedis 
Aposlolicae magisterio non inlendentibus, proponere verbum 
Dei, horaines baplizare, audire confessiones, injungere paeni
tentias, excoraraunicalos absolvere, a catholicis palriarchis, 
archiepiscopis el episeopis ordines et alia ecclesiastica sacra
menta recipere, et vesles sacerdotales, pallas altaris el corpo-
ralla benedicere possinl. — (REO. 17, f. 256 vo; ann. VIII, 
e. 447; — POTTHAST 9845.) 

« Fralri Guillelmo de Monte Ferrato el sociis suis, ordinis 

8430 Pérouse, 15 février 1235. 

Personas ecclesiaslicas, raercatores et universos Chrisli 
fideles in terris Sarracenorum el aliorum infidelium constitu
tos hortatur ut fralrem Guillelraura de Monte Ferralo el ejus 
socios, ordinis Praedicalorura, devote suscipiant et caritative 
traclent. — (REO. 17, f. 256 vo; ann. VUI, e. 448; — POTTHAST 

9846.) 

« Personis ecclesiasticis, ìnercaloribus et universis Christi 
fidelibus in terris Sarracenorum el aliorum infidelium con
stitutis. Cum bora undecima —. Dat. ut supra. » 

8431 Pérouse, 16 février 1235. 

Magistro Meliori, decano Atheniensi, indulget ut archipres-
byteralum Pistoriensem possit recipere et cum decanatu 
Atheniensi retinere. — (REO. 17, f. 256 vo; ann. Vil i , e. 449.) 

« Magistro Meliori, decano Atheniensi. Quoniam constì
tutiones canonice —. Cura igilur, sicul in noslra pro
posuisti presentia constitutus, venerabilis fraler noster 
.. episcopus el capitulura Pistorienses, credentes archi-
presbileralui Pistoriensis ecclesie, cujus redditus sunt 
tenues et exiles, per tuara industriara utiliter provideri 
et per hoc ecclesiam ipsam posse in melius reformari, 
le in ejusdera archipresbiteruni duxerint eligendum : 
nos, ad hoc debitum respeclum habentes, consideranles 
quoque devotionis el probitalis tue merita, que tibi ad 
majorera favorem suffragari noscuntur, tuis supplica
tionibus inclinati, discretioni tue de gralia speciali 
auctoritale presenlium indulgemus ul ardiipresbile-
ralum ipsura possis recipere et cum decanatu Athe
niensi, non habente, ut dicilur, curam animarum 
annexam, libere retinere, ita quod in altero ipsorum per 
te ipsum, in reliquo vero per idoneum debeas vicarium 
deservire. Nulli ergo noslre concessionis e ie Si quis 
aulem etc. Dat. Perusii, XIIII kalendas raarlii, ponli
ficalus nostri anno oclavo. » 

8438 Pérouse, 15 février 1235. 

Archiepiscopum Canluariensem raonet ul, juxta fiduciam de 
ejus bonitale conceplam, se talora exhibeat in ofiicio pastorali, 
ut desiderala inde commoda subsequanlur, libram modera-
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tionis non relinquat nec officii sui gravitatem deserai. — 
(REO. 17, f. 257 ro; ann. VIII, e. 450 ; — POTTHAST 26244.) 

a . . archiepiscopo Cantuariensi. Sperantes firraiter et 

— . Dat. Perusii, XV kalendas raarlii, ponlificalus nos

tri anno oclavo. » 

8433 Pérouse, 15 février 1235. 

Regi Angliae archiepiscopum Canluariensem commendat. 
— (REG. 17, f. 257 ro; ann. VIH, e. 451.) 

H U I T Ì È M E A N N É E . 1270 

una parte, el Favenlinos, Caesenates, Drbinalcs et Cervien-
ses, ex altera, pacem reformet; eis mandai qualenus ejusdem 
patriarchae mandalis et monitis parere sludeant. — (REO. 17, 
f. 257 vo; ann. Vil i , e. 454 ; — RODENDERG 628.) 

Il . . illustri regi Anglie. Quod lanquam rex 

supra. » 
Dat. ut 

8434 Pérouse, 2 mars 1235. 

Archiepiscopo Burdegalensi el episcopo Vasalensi mandat 
qualenus comitem Marchiae, qui post indictionera treuguarura 
factara prò subsidio Terrae Sanclae, castrura Blaviae, et Gal-
fridura Rudell[ae] ac ejus filiura, ligios vassallos regis Angliae, 
sediliose ceperat, ad debilara ejusdem castri et praediclorura 
hominum restitutionem cogant. — (REO. 17, f. 257 ro; 
ann. Vil i , e. 452; — MOREAU 1189, f. 299; — POTTHAST 

26245.) 

a .. archiepiscopo Burdegalensi et .. episcopo Vasalensi. 

Significante carissirao in —. Dat. Perusii, VI nonas 
martii, anno oclavo. » 

8435 Pelouse, 5 mars 1235. 

Potestatem et populum Vilerbienses a juramentis fidelitatis 
et vassallagii quae, guerrarum impulsibus attriti, Romanis 
praestiterant, penilus absolvit, « cum Romani, degenerantes 
ex filiis in privignos, se indevolos adeo reddiderint et iugratos, 
quod nulla videatur in eis devolionis scintilla vel graliludinìs 
remansisse ». — (REO. 17, f. 257 ro; ann. Vi l i , e. 453; — 
MonEAU 1189, f. 300; — POTTHAST 9849; — RODENBERO 629; 

— cf. supra, no 2342, rectori el populo Velletrensibus.) 

a .. poleslali et populo Viterbiensibus. Cum olira civitas 

—. Dal. Perusii, III nonas marlii, anno oclavo. » 

8436 Pérouse, 2 mars 1235. 

Poteslati et populo de Brelenorio ( = Bertinoro) nunliat se 
patriarcham Antiochenum ad eos millere, ut inler ipsos, Ra
vennales , Forolivienses, Ariminenses et Foropopulienses, ex 

Il .. poleslali et populo de Bretenor[io]. Medialoris Dei 

el —. Dat. Perusii, VI nonas raarlii, anno octavo. » 

S43V. — In eundem modum .. polestati et populo Cervien-
sibus; 

S438. — Et .. poteslati el populo Foropopuliensibus. 

8439 Pelouse, 26 février 1235. 

Abbati Sancti Muttiiaei de Finibus Terrae, et prioribus 
Sancii Renani el de Brest, Leonensis dioecesis, raandat qua
tenus Danielera et quosdara alios canonicos Venelenses, — qui, 
ecclesias parochiales cum praebendìs quibusdara in Venctensi 
ecclesia, licet ipsae ecclesiae dictis pr.aebendis minime essent 
annexae, detinentes, in eisdem ecclesiis personaliler deservìre 
ac ad sacros ordines promoveri contemnobant, — ad susceptio
nem sacrorura ordinura el ad servitium personale earuradera 
ecclesiarum cogant. — (REG. 17, f. 257 vo; ann. Vili, e. 455; 
— MOREAU 1189, f. 298.) 

ti .. abbati Sancii Malhei de Finibus Terre, .. Sancii Re

nani et.. de Rrest prioribus, Leonensis diocesis. Exhibila 

nobis venerabilis —. Dat. Perusii, UH kalendas mar

tii, anno octavo. » 

8440 Pérouse, 13 février 1235. 

Magistro Willelmo de Kilkcnnia clerico, litteratura et mo
ribus pluriraura coraraendabili, qui de redditibus suis, super 
quibus frequenter patiebalur [lirataruni incursus el a barbari» 
nationibus saepius niolcslabatur, non poterai coraraode susten
lari, indulget ut adhuc unicum beneficiura, curara habens 
aniraarura annc.xara, recipere possit. — (REO. 17, f. 257 vo; 
ann. VUI, e. 456.) 

Il Magislro Wuillelìno de Kilkenn[ia] clerico. Dignum est 

ut —. Dal. Perusii, idibus februarii, anno octavo. » 

8441 Pérouse, 6 raars 1235. 

Abbatissae et monialibus Sancii Sebastiani, Alatrinae dioe
cesis, significai se ipsarura monaslerium sub beali Petri et 
sua protectione suscipere, ejusque possessiones et bona, quae 
norainatim recenset, et privilegia confirmare. — (REG. 17, 
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t. 258 ro; ann. VIII, e. 457 ; — POTTHAST 9850; — cf. supra, 
no 2295.) 

« .. abbatisse monasterii Sancti Sebastiani, Alatrine dio
cesis, ejusque sororibus lam presentibus quam futuris re
gularem vitam professis in perpetuum. Religiosam vilam 
eligentibus —. Dat. Perusii, per manum magistri Bar
tholomei, Sancte Romane Ecclesie A'icocancellarii, 
IT nonas raarlii, indictione VITI». Incarnationis Domi
nice anno M'CC'XXXV", pontificatus vero domni Gre
gorii pape VIIIT anno odavo. » 

8448 Pérouse, 2 mars 1235. 

Priori LantoniaejuxtaGlovei'niam(=: Linton), et archidiacono 
decanoque Glovcrniae mandai quatenus, — cum abbas el con
ventus de Teukesbyria W. el quibusdam aliis clericis leneren-
tur in annuis pensionibus de camera sua solvendis, donec eis 
in uborioribus beneficiis duxerint providendum, unde iidem 
clerici et quidam alii AVigorniensis, Londoniensis et Lincol
niensis dioecesium oblalas sibi ab eisdem abbate el convenlu 
parochiales ecclesias, plus quara pensiones praedictas valen-

.les, quia quaedara alia beneficia cura cura obtinebant, roci-
pere conlradicebant, ab ipsis pensiones praedictas nihilo
minus exigenles, — requisitis iisdem clericis ul ecclesias 
sibi sic oblatas i'cci[iiant, si eas recipere recusaverint, Idem 
monaslerium de Teukesbyria ab ipsarura jiensionuin praesta
tione absolvanl. — (REO. 17, f. 258 vo; ann. Vili, e. 458.) 

« .. priori Lanlonic juxla Gloverniam, .. archidiacono 
el[..] decano Glover nie, Wigorniensis diocesis. Significan
libus dileclis filiis —. Dat. Perusii, VI nonas niartii, 
anno odavo. » 

8443 Pérouse, 14 raars 1235. 
Episcopo Ralisponensi, abbati Sancii Emmerarami Ratispo

nensis et thesaurario Ralisponensi committit examinandam 
electionera de decano Salzburgensi in praeposilura Salzbur
gensem factam, qnao a nonnullis S.alzburgensis ecclesiao cano
nicis rainus canonica dicebatur. — (REO. 17, f. 258 vo ; ann. VIU, 
e. 459.) 

ti .. episcopo, .. abbati Sancii Emmerammi et .. thesau
rario RatisponcnsUms. Exposita nobis Ulrici, Conradi el 
quorumdara aliorura canonicorum Salzburgensis eccle
sie petitio continebat quod, ipsius ecclesie prepositura 
vacanle, Henricus, qui se gerii prò decano, Berloldus 
el quidam alii ejusdem ecclesie canonici, ad ulililatem 
ejus respeclum debitura non habentes, sed sequentes 
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potius venerabilis fratris noslri .. Salzburgensis ar
chiepiscopi voluntatem, eis irrequisilis penilus et con
leraplis qui debebant, volebant et poterant coraraode 
interesse, .. decanum diete ecclesie in ipsius preposi
tum, omissa forma canonica, elegerunt. Curaque ipsius 
electores electionera sic presuraptara pelerent ab eodem 
archiepiscopo confirmari, el idem archiepiscopus ad 
confirmandam eandera plus debito favorabilis videre
lur, ipsi corani eo excipiendo proponere curaverunt 
quod ad confirmationem ejus procedere non poterai nec 
debellai, cuin eis contemptis et alias minus canonice 
presumpta electio non valeret. Sed quia didus archi
episcopus hujusmodi eorum exceplionem admittere, ac 
ipsos,. paratos in personas eligenlium el electi ac elec
tionis forraam proponere, audire contra justitiam dene
gavit, noslram duxerunt audienliam appellandum; at 
ille, legitima ipsorum appellatione contempla, non 
solum electionera ipsam prò sue voluntalis arbitrio 
confirmavit, veruni etiain ab eadera ecclesia faciens 
illos eici violenter et alias turpiter ci inhoneste trac-
tari, tulit exconimunicalionis sententiara in eosdem. 
Ceterura prefati electores, didis canonicis sic ejectis, 
quosdara ad decanatus, plobanalus et alia officia que ad 
coraraunera electionem canonicorum pertinent, as-
sunipserunt, in eoruradem non raodicura prejudicium 
et gravamen. Quare fuit ex parte ipsorura nobis hurai
liter supplicatura ut denunliari preraissas elecliones 
irritas vel eliam irritari, ac puniri pena debita elec
tores, et revocari que post appellationem hujusmodi in 
eoruui prejudicium sunl presumpta, ac satisfieri sibi de 
illatis injuriis mandaremus. Ideoque mandamus qua
lenus, vocatis qui fuerint evocandi, si diclara excora
raunicalionis scn[len]liam post appellationera legiti
raam inveneritis d e , nullara esse, audiatis hinc inde 
proposita et quod canonicura fuerit d e , facientes etc. 
Alioquin ipsam, sicul rationabiliter est prolata, faciatis 
e ie , usque : observari. Veruni, cura sepedicti canonici 
non habcanl proprium, nipote regulares, ne prò de
fectu expensarum a proseculione juris sui desistere 
compellantur, faciatis cis in expensis ad prosecutionem 
negolii necessariis de bonis capituli provideri. Contra
dictores d e ; conslilutione de duabus dietis e ie , dum
modo ullra tertiara vel quarlara ad judiciura pars altera 
non Irahatur. Quod si non oranes e ie , tu, fraler epi
scope, etc. Dat. Perusii, IT idus raarlii, anno oclavo. » 

8444 Pérouse, 13 raars 1235. 

Abbati de Seiza, Colimbriensis dioecesis, ac priori claus
trali et .M. Petri, canonico Sanclae Crucis Colimbriensis, man-
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dat quatenus, — supplicanlibus episcopo et capilulo Visensi-
busutsibiin causa quae inler ipsos, ex una parte, et episcopum 
capitulumque Egitanienscs, ex altera, super ecclesiis de 
Glujarda, juribus et pertinentiis earumdem, ac super juribus 
episcopalibus Caslri Menendi, damnis, injuriis, expensis el 
rebus aliis verlebatur, a Sede Apostolica providcatur, — testes 
utriusque partis senes et valeludinarios, el alios de quorura 
morte vel absentia diuturna timebalur, super arliculis quae 
eisdem abbali, priori claustrali el canonico 0[tlo], Sancii Ni
colai in Carcere Tulliano diaconus cardinalis, quem partibus 
ipse papa dederat auditorem, sub sigillo suo Iransmiseril, 
recipiant et examinent, depositiones eorum sub sigillis suis 
inclusas usque ad festura beali Gregorii proxirao venturum 
ad Sedera Apostolicam reraittentes. — (REO. 17, f. 259 l'O; 
ann. VIII, e. 460 ; — cf. supra, no 2134.) 

« .. abbati de Seiza, Colimbriensis diocesis, .. priori 

claustrali et M. Pelri, canonico Sancte Crucis Colimbrien

sis. Ex parte venerabil is —. Dat. Perus i i , ITI idus mar

ti i , ponlificalus nostr i anno octavo. » 

8445 Pérouse, 13 mars 1235. 

Archiepiscopos, episcopos, abbales ceterosque principes 
tam ecclesiaslicos quam mundanos per Imperium constitutos 
rogat ut Henricum, qui Friderico, Roraanorura imperatori, 
patri suo, se opposuerat, ad rectitudinis semitam reducant, 
nunlians se omnia juraraenta in praejudicium imperatoris 
praestila irrita decernere. — (REG. 17, f. 259 l'o; ann. VIII, 
e. 401; — MOREAU 1189, f. 301 ; cf. ibid., f. 302; — POTTUAST 

9855 ; — RODENBERG 630.) 

Il Archiepiscopis, episeopis, abbatibus ceterisque principi-

bus tam ecclesiasticis quam mundanis per Imperium con

stitutis presentes Utleras inspecturis. Rem multiplici ra
tione —. Dal. Pe ru s i i , ITI idus mar t i i , anno octavo. » 

8 4 4 6 Pérouse, 13 mars 1235. 

Episcopo Ralisponensi, iraperialis aulae cancellarlo, raandat 
quatenus Herbipolensì et Auguslensi episeopis, nec non et 
abbali Puldensi, qui Henrico, filio Friderici, Romanorum im
peraloris, contra ipsura imperalorera nequiter adhaerebanl, 
injungat ut infra duos menses Sedi Apostolicae se reprae
senlent; alioquin eos ad id compellal ; raandat praeterea qua
tenus DIegenhardum] de Houge ( = Ilaug) et Wallerura de 
Taneherch (=Tannenberg), canonicos Herbipolenses, qui Me-
diolanura contra iraperatorem iverant, suspensos ab officio et 
beneficio ad apostolicam praesenliam venire corapellat. — 

(REO. 17, f. 259 ro ; ann. Vili , e. 462 ; — MORBAU 1189, f. 303 ; 

— POTTH.AST 9854 ; — RODENBERO 631.) 

Il . . episcopo Ralisponensi, iìnperialis aule cancellario. 

Si assumpli i n —. Dal. u l supra. » 

8 4 4 7 . — In eundera raodum .. episcopo Ildesemensi, 

8448 Pérouse, 8 mars 1235. 

Ministro el pauperibus hospitalis Scolorum Vercellensis 
significai se magislri Jacobi, praeposili Vercellensis, — qui, 
quarumdara domorum ipsius hospilalis sibi |)er Hugonem, 
Vercellensem episcopum, habilalione concessa, aliqua aedilicia 
in eodem hospitali inlendebat lacere, — nec non et ejusdem 
episcopi et ipsius hospitalis ministri de factis ab codem Jacobo 
ibidera acdificiis el faciendis de celere, ordinalionera, videlicet 
ul, eisdera aedificiis perpetuo reparatis et illorura alienatione 
penilus interdicla, nulli gratis eoruradera habitatio concedere
lur, sed personae idoneae plus offerenti locarenlur, et locatio-
nis pretiuin in pauperura ulililatem integre converleretur, 
confirraare. — (REO. 17, f. 259 vo; ann. Vil i , e. 463.) 

Il .. ìninislro et pauperibus hospitalis Scolorum Vercel

lensis. Cura a nobis —. Dat. Pe rus i i , VITI idus raarlii, 
anno oclavo. » 

8449 Pérouse, 7 raars 1235. 

Archidiacono, archipresbylero et raajori Sanclae Mariae 
Vercellensis, de eadera re scribens, raandat qualcnus rainis
lrum el pauperes supradictos non permittant ab aliquibus in
debile super hoc moleslari. — (REO. 17, f. 259 vo ; ann. Vil i , 
e. 464.) 

« .. archidiacono, .. archipresbilero et .. majori Sanete 

Marie Vercellensis. Dilectus filius magister —. Dal . P e 
rusi i , nonis raarlii, anno octavo. » 

84aO Pérouse, 9 mars 1235. 

Episcopo et capitulo Vercellensibus mandai qualenus ordi
nalionem a quondam A[lbei'lo], patriarcha Hierosolymilano, 
dum Vercellensi ecclesiae praesideret, faclam, de tribus raa
gislris, theologo videlicel, grammatico et scriplore, in ipsorum 
ecclesia instiluendis et de eorura previsione, observent. — 
(REO. 17, f. 259 v»; ann. Vili , e. 465.) 

tt .. episcopo et capitulo Vercellensibus. Ad audien l iam 

nost ram noveritis pervenisse quod bone memorie A . , 
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patriarcha Jerosolimitanus, dum Vercellensi ecclesie 
presiderei, de consensu vestro, filii capitulum, ordina
vit ul tres magislri, unus Iheologus, et alius gramalicus 
ac reliquus scriplor, in vestra ecclesia perpetuo habe
rentur, quorura cjuisque gratis in sua facullale doce
rel, iideraque de decimis novalium Vercellensis dioce
sis centum libras Papiensium perciperent annuatim 
inler eos congrue dividendas. El licei ordinalionem ip
sam, in publico et autentico scriplo redactara, felicis 
recordationis C. papa, predecessor noster », duxerit con
firraandara, ad presens taraen eadera ordinatio non ser
valur. Quare nobis fuil humiliter supplicatum ul face
remus eara, cura manifeslam ulililatem et honestalem 
contineat; observari. Quocirca mandamus quatenus, 
ordinalionem ipsam firmiter observantes, provisionem 
hujusniodi faciatis integre assignari hiis quos depulari 
conligeril ad ofiicia memorata. Alioquin .. abbati el 
.. priori Sancle Andree et .. archidiacono Vercellensi 
damus nostris lilleris in raandatis ut ipsi predicta fa
cianl inviolabililer observari. Contradictores etc. Dat. 
Perusii, VII idus niartii, anno octavo. » 

8 4 S 1 Pérouse, 20 février 1235. 

Abbali el convenlui monaslerii de Bodelo, Cislerciensis 
ordinis, Tornacensis dioecesis, deciraas a [Waltero], episcopo 
Tornacensi, eidera monasterio, constructo de novo, conces
sas, confirmat. — (REG. 17, f. 259 V; ann. Vili, e. 466; — 
MOREAU 1189, f. 295; — POTTHAST 9847*; — RODENBERG 627.) 

« .. abbati et conventui ìnonasterii de Bodelo, Cisterciensis 
ordinis, Tornacensis diocesis. Solel annuere e ie —. Dat. 
Perusii, X kalendas martii, anno oclavo. » 

8458 Pérouse, 15 raars 1235. 
Magistro et fratribus domus hospilalis Sancii Rainerii de 

Neniore confirmat litteras llonorii tertii papae, ipsorum duiiium 
in jus et piojiriotatem Sodis Apostolicae, prò byzantio uno 
annuatira exsolvendo, recipieiitis; inserto sub sua bulla ea
rumdem lillerarum lenore. —(REG. 17, f. 259 vo; ann. Vili, 
e. 467.) 

a .. ìnagislro el fratribus doììuis hospilalis Sancti Rai
nerii de Neìnore. Litteras pie memorie —. Dat. Perusii, 
idibus marlii, anno octavo. » 

1. Soit Cléiiiciit IH, soit Cclestin III ; jo n'ai pas retrouvé la 
pièce visée ici. 
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[Praedictarum vero lillerarum Honorii papae tertii tenor 
taUs est ' :] 

[8453] Ridi, 28 juin 1219. 

Il Honorius episcopus, servus servorum Dei, dilectis 
» filiis .. magistro et fralribus domus hospitalis Sancti 
» Rainerii, salutem et aposlolicam benedictionem. So-
» lei annuere Sedes —. Ex tenore siquidem litterarum 
» felicis recordationis Innocenlii [ITI] pape, predeces-
» soris noslri, accepiraus bone raeraorie G[erardum], 
» Sancii Adriani diaconum cardinalem, tunc Aposlo-
» lice Sedis legatura, eidera predecessori noslro per 
» suas litteras intimasse quod, cum eidera cardinali 
» locum in quo poslmodum hospilalem doraum de 
n ipsius licenlia conslruxistis, nomine Sedis Apostolice 
» duxeritis offerendum, ut ipsam in jus el proprietatem 
» beali Pelri reciperel, idem cardinalis locum eundem 
» taliter recepii oblatum, vobis » licenliam auctorilate 
» apostolica concedendo ul ibi ecclesiam el ciraiterium 
» ad usum fralrum et familie veslre ac pauperum ibi 
» morienlium lantum construere libere valeretis. Nos 
» igilur, quod ab ipso cardinali super hoc pie ac pro-
» vide factum esl, ratum habenles, domum ipsam cum 
» omnibus domibus, perlinenliis et bonis suis — in jus 
» et proprielalera Aposlolice Sedis recipiraus el pre-
» sentis scripti palrocinio communimus. Ad indicium 
» aulem hujus ab Apostolica Sede libertalis obtente, 
» bizantium unum, gratis nobis oblatum, nobis et suc-
» cessoribus noslris annis singulis exolvetis. Nulli 
» ergo noslre protectionis etc. Si quis aulem e ie Dal. 
» Reale, ITTI kalendas julii, anno tertio. »